
 
ДУМА 

АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

 

РЕШЕНИЕ  

04.02.2026 г.                                                                                                                 №75                                                                    
 
 
Об утверждении отчета об итогах 
приватизации муниципального иму-
щества Аромашевского муници-
пального округа за 2025 год 
 
 

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федерального закона от 20.03.2025 N 33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», решения Думы Аромашевского муниципального района от 22.05.2019 № 
38 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имуще-
ства Аромашевского муниципального района», руководствуясь Уставом муници-
пального образования Аромашевский муниципальный округ Тюменской области, 
Дума Аромашевского муниципального округа  

 
РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет об итогах приватизации муниципального имущества Аро-
машевского муниципального округа за 2025 год согласно приложению к настояще-
му решению Думы. 

2. Опубликовать настоящее решение Думы путем публикации его полного тек-
ста в сетевом издании «Аромашево Онлайн» и обнародовать путем размещения на 
официальном сайте Аромашевского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Решение Думы и приложение к нему разместить на официальном сайте тор-
гов Российской Федерации http://torgi.gov.ru, на официальном сайте Аромашевского 
муниципального округа в информационной телекоммуникационной сети Интернет.  
 
 
 
Глава округа                                                                                                 И.А.Власов 
 
Председатель Думы                                                                                   В.Г.Слепов 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение к решению Думы  
Аромашевского муниципального округа  

от 04.02.2026 г. №75 

 
ОТЧЕТ 

об итогах приватизации муниципального имущества Аромашевского муниципального округа за 2025 год 
 

N Наименование 
объекта  

приватизации 

Индивидуализирующая  
характеристика 

Способ  
приватизации 

Начальная цена 
приватизируемого 
имущества (руб.) 

Цена продажи 
приватизации 

(руб.) 

Дата заключе-
ния договора 

купли-продажи 

Сумма денеж-
ных средств, 

перечисленная 
в бюджет (руб.) 

Примечание 

1 Нежилое здание 
ФАП   

Общей площадью 94,2 
кв.м., расположенное по 
адресу: Тюменская об-
ласть, Аромашевский рай-
он, с. Слободчики, ул. Цен-
тральная, 14 (кадастровый 
номер 72:03:0901001:273), 
год постройки 1980, коли-
чество этажей 1, в дере-
вянном исполнении (на 
строительные материалы) 

По мини-
мально до-
пустимой це-
не № 1МДЦ-
2025 

Минимальная  
цена: 3 418,10 

   Процедура 
по данному 
лоту призна-
на несосто-
явшейся 

2 Единый недви-
жимый комплекс  

 Состоящий из нежилых 
помещений общей площа-
дью 1320,1 кв. м, в админи-
стративном здании, распо-
ложенном по адресу: Тю-
менская область, Арома-
шевский район, с Арома-
шево, ул. Ремесленная, 9а 
(кадастровый номер здания 
72:03:0101002:1811), год 
ввода 1964. Кадастровые 
номера помещений 
72:03:0101002:2313, 
72:03:0101002:2314, 
72:03:0101002:2315, 
72:03:0101002:2316, 
72:03:0101002:2317, 

Посредством 
публичного  
предложения 
№ 6П-2025 

16 023 000,00 
минимальная цена 
предложения (цена 
отсечения) -  8 011 

500,00 

   Процедура 
по данному 
лоту призна-
на несосто-
явшейся 



72:03:0101002:2318, 
72:03:0101002:2319, 
72:03:0101002:2320, 
72:03:0101002:2321, 
72:03:0101002:2322, 
72:03:0101002:2323, 
72:03:0101002:2326, 
72:03:0101002:2327, 
72:03:0101002:2328, 
72:03:0101002:2335. 

3 Нежилое здание 
теплопункта 

Площадью 178,3 кв. м, рас-
положенное по адресу: 
Тюменская обл., Арома-
шевский р-н, п. Новопетро-
во, ул. Новая, 17А, строе-
ние 1 (кадастровый номер 
72:05:1107002:721), с зе-
мельным участком, место-
положение Тюменская об-
ласть, Аромашевский рай-
он, п. Новопетрово, ул. Но-
вая, земельный участок 
17А, площадью 412 кв. м 
(кадастровый номер 
72:05:1107002:761) 

По мини-
мально до-
пустимой це-
не № 3МДЦ-
2025 

Минимальная 
цена: 29 200,00 

32 000,00 08.12.2025 26 666,67  

4 Нежилое здание - 
гараж 

Площадью 1109,7 кв. м, по 
адресу Тюменская область, 
Аромашевский район, с. 
Аромашево, ул. Заречная 
15 (кадастровый номер 
72:03:0101002:2397), с зе-
мельным участком, место-
положение Тюменская об-
ласть, Аромашевский рай-
он, с. Аромашево, ул. За-
речная, земельный участок 
15 площадью 4066 кв. м 
(кадастровый номер 
72:03:0101002:2605) 

Посредством 
публичного 

предложения 
№ 7П-2025 

2 945 000,00 
минимальная цена 
предложения (цена 
отсечения) -  1 472 

500,00 

1 619 750,00 13.11.2025 1 349 791,67  

5 Нежилое здание - 
столярная мас-
терская   

Площадью 35,1 кв. м, по 
адресу Тюменская область, 
Аромашевский район, с. 

По мини-
мально до-
пустимой це-

Минимальная це-
на: 5 750,00 

   Процедура 
по данному 
лоту призна-



Малоскаредное, ул. Лес-
ная, 12 (кадастровый номер 
72:03:0501001:227), с зе-
мельным участком, место-
положение Тюменская об-
ласть, Аромашевский рай-
он, с. Малоскаредное, ул. 
Лесная, 12, площадью 84 
кв. м (кадастровый номер 
72:03:0501001:85) 

не № 3МДЦ-
2025 

на несосто-
явшейся 

6 Нежилое здание - 
кабинет машино-
ведения 

Площадью 188,7 кв. м, по 
адресу Тюменская область, 
Аромашевский район, с. 
Малоскаредное, ул. Цен-
тральная, 16 (кадастровый 
номер 72:03:0501001:476), 
с земельным участком, ме-
стоположение Тюменская 
область, Аромашевский 
район, с. Малоскаредное, 
улица Центральная, зе-
мельный участок 16, пло-
щадью 497 кв. м (кадастро-
вый номер 
72:03:0501001:521) 

По мини-
мально до-
пустимой це-
не № 3МДЦ-
2025 

Минимальная 
цена: 26 350,00 

   Процедура 
по данному 
лоту призна-
на несосто-
явшейся 

7 Нежилое поме-
щение 

Площадью 66,3 кв. м, по 
адресу Тюменская область, 
Аромашевский район, д. 
Северная, ул. Северная, д. 
23, кв. 1 (кадастровый но-
мер 72:03:0404001:158), с 
земельным участком, ад-
рес: Тюменская область, 
Аромашевский район, д. 
Северная, ул. Северная, 
земельный участок 23/1 
площадью 1093 кв. м (када-
стровый номер 
72:03:0404001:169) 

По мини-
мально до-
пустимой це-
не № 3МДЦ-
2025 

Минимальная це-
на: 16 550,00 

16 650,00 08.12.2025   Платеж до 
31.12.2025г. 
не поступил 

8 Нежилое здание - 
пилорама 

Площадью 140,0 кв. м, по 
адресу Тюменская область, 
Аромашевский район, с. 

По мини-
мально до-
пустимой це-

Минимальная  
цена: 1 300,00 

9 500,00 08.12.2025 7 916,67  



Малоскаредное, ул. Лес-
ная, 13 (на строительные 
материалы) 

не № 2МДЦ-
2025 

9 Танк-охладитель 
молока 

 "FRIGOMILK" на 3000 л. 
инвентарный номер 
040526004990043 заво-
дской номер 0949204597, 
2009 г.в. 

По мини-
мально до-
пустимой це-
не № 4МДЦ-
2025 

Минимальная  
цена: 45 660,00 

95 190,00 08.12.2025 79 325,00  

10 Охладитель мо-
лока  

 "Milkplan IC-200" на 200 л. 
инвентарный номер 
110104000000097 заво-
дской номер 203711, 2008 
г.в. 

По мини-
мально до-
пустимой це-
не № 4МДЦ-
2025 

Минимальная  
цена: 4 920,00 

30 000,00 08.12.2025 25 000,00  

11 Охладитель мо-
лока  

"Milkplan IC-200" на 200 л. 
инвентарный номер 
110104000000099 заво-
дской номер 203667, 2008 
г.в. 

По мини-
мально до-
пустимой це-
не № 4МДЦ-
2025 

Минимальная  
цена: 4 920,00 

17 984,00 08.12.2025 14 986,67  

12 Охладитель мо-
лока  

"Milkplan IC-200" на 200 л. 
инвентарный номер 
110104000000101 заво-
дской номер 203745, 2008 
г.в. 

По мини-
мально до-
пустимой це-
не № 4МДЦ-
2025 

Минимальная  
цена: 4 920,00 

21 000,00 08.12.2025 17 500,00  

13 Охладитель мо-
лока  

"Milkplan IC-200" на 200 л. 
инвентарный номер 
110104000000104 заво-
дской номер 203755 

По мини-
мально до-
пустимой це-
не № 4МДЦ-
2025 

Минимальная  
цена: 4 920,00 

23 000,00 08.12.2025 19 166,67  

14 Охладитель мо-
лока  

"Milkplan IC-200" на 200 л. 
инвентарный номер 
110104000000107 заво-
дской номер 203757, 2008 
г.в. 

По мини-
мально до-
пустимой це-
не № 4МДЦ-
2025 

Минимальная  
цена: 4 920,00 

21 000,00 08.12.2025 17 500,00  

15 Охладитель мо-
лока  

"Milkplan IC-200" на 200 л. 
инвентарный номер 
110104000000109 заво-
дской номер 203744, 2008 
г.в. 

По мини-
мально до-
пустимой це-
не № 4МДЦ-
2025 

Минимальная  
цена: 4 920,00 

21 000,00 08.12.2025 17 500,00  



16 Охладитель мо-
лока  

"Milkplan IC-200" на 200 л. 
инвентарный номер 
110104000000110 заво-
дской номер 203746, 2008 
г.в. 

По мини-
мально до-
пустимой це-
не № 4МДЦ-
2025 

Минимальная  
цена: 4 920,00 

21 000,00 08.12.2025 17 500,00  

17 Охладитель мо-
лока  

"ETSCHEID" на 200 л. ин-
вентарный номер 
110104000000114 заво-
дской номер отсутствует 

По мини-
мально до-
пустимой це-
не № 4МДЦ-
2025 

Минимальная  
цена: 4 920,00 

12 984,00 08.12.2025 10 820,00  

18 Автобус ПАЗ 
32053-70 

Год выпуска 2012, VIN 
Х1М3205СХС0003947, цвет 
желтый, регистрационный 
знак О016СР72 

По мини-
мально до-
пустимой це-
не № 4МДЦ-
2025 

Минимальная  
цена: 14 000,00 

61 000,00 08.12.2025  Платеж до 
31.12.2025г. 
не поступил 

19 Автобус ПАЗ 
3206-110-70 

Год выпуска 2012, VIN 
Х1М3206СХС0004066, цвет 
желтый, регистрационный 
знак О010СР72 

Посредством 
публичного  
предложения 
№ 1П-2025 

586 000,00 
минимальная цена 
предложения (цена 

отсечения) -  239 
000,00 

   Процедура 
по данному 

лоту призна-
на несосто-

явшейся 

20 Автомобиль ГАЗ 
27057 

VIN Х96270570D0751387, 
год выпуска 2013, кузов N 
270500D0528183, цвет бе-
лый, регистрационный знак 
О269СР72 

По мини-
мально до-
пустимой це-
не № 1МДЦ-
2025 

Минимальная  
цена:  21 550,00 

39 500,00 18.07.2025 32 916,67  

21 Нежилое здание 
магазин 

Площадью 65 кв. м, распо-
ложенное по адресу: Тю-
менская обл., Аромашев-
ский р-н, д. Преображенка, 
ул. Пушкина 13 (кадастро-
вый номер 
72:03:0804001:248) 

По мини-
мально до-
пустимой це-
не № 3МДЦ-
2025 

Минимальная  
цена: 13 450,00 

   Процедура 
по данному 

лоту призна-
на несосто-

явшейся 

22 Автомобиль ГАЗ 
31105 

VIN Х9631105071406949, 
год выпуска 2007, кузов N 
31105070176485, цвет лас-
вегас, регистрационный 
знак Е320ТР72 

По мини-
мально до-
пустимой це-
не № 4МДЦ-
2025 

Минимальная 
цена: 4 700,00 

32 000,00 08.12.2025 26 666,67  

23 Автомобиль VIN отсутствует, год выпус- По мини- Минимальная 60 000,00 08.12.2025 50 000,00  



УРАЛ 4320, Спец. 
автоцистерна 

ка 1983, Шасси (рама) N 
016896, цвет зеленый, ре-
гистрационный знак 
В110ВК72 

мально до-
пустимой це-
не № 4МДЦ-
2025 

цена: 22 150,00 

24 Автомобиль УАЗ 
3909, грузовой 
фургон 

VIN ХТТ39090030471471, 
год выпуска 2003, кузов N 
39090030114044, цвет бе-
лый, регистрационный знак 
А226КТ72 

По мини-
мально до-
пустимой це-
не № 4МДЦ-
2025 

Минимальная  
цена: 11 650,00 

160 000,00 08.12.2025  Платеж до 
31.12.2025г. 
не поступил 

25 Легковой автомо-
биль ВАЗ 21053 

Год выпуска 2006, VIN 
ХТА21053072094723, реги-
страционный знак 
Р029УН72, цвет синий 

По мини-
мально до-
пустимой це-
не № 4МДЦ-
2025 

Минимальная  
цена: 3 800,00 

29 800,00 08.12.2025  Платеж до 
31.12.2025г. 
не поступил 

26 Грабли-
ворошилка двух-
роторные ГВД1-
Ф-6.0 

Заводской N 0000558, 2007 
г.в. 

По мини-
мально до-
пустимой це-
не №4МДЦ-
2025 

Минимальная  
цена: 4 600,00 

54 777,00 08.12.2025 45 647,50  

27 Исключен. - Решение Думы Аромашевского муниципального района от 23.05.2025 N 423  

28 Пресс-подборщик 
рулонный ПР-Ф-
145 

2007 г.в. По мини-
мально до-
пустимой це-
не № 4МДЦ-
2025 

Минимальная  
цена: 13 400,00 

170 000,00 08.12.2025 141 666,67  

29 Погрузчик фрон-
тальный сельско-
хозяйственный 
ПФС-075 

2008 г.в. По мини-
мально до-
пустимой це-
не № 4МДЦ-
2025 

Минимальная  
цена: 8 500,00 

63 800,00 08.12.2025  Платеж до 
31.12.2025г. 
не поступил 

30 Нежилое здание Площадью 70,3 кв. м, рас-
положенное по адресу: 
Тюменская область, Аро-
машевский район, с. Аро-
машево, ул. Ленина, д. 109, 
корп. 2 (кадастровый номер 
72:03:0101001:1733) с зе-
мельным участком, место-

Аукцион № 
7А-2025 

217 400,00    Прием зая-
вок до 
15.01.2026 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW026&n=230020&dst=100011


положение Тюменская об-
ласть, Аромашевский рай-
он, с. Аромашево, ул. Ле-
нина, земельный участок 
109/2 площадью 224 кв. м 
(кадастровый номер 
72:03:0101002:2626) 

31 Незавершенное 
строительство - 
здание "Учебный 
класс" 

Площадь застройки: 124,3 
кв. м, степень готовности 
объекта незавершенного 
строительства: 38%, када-
стровый номер: 
72:03:0101001:2856, адрес: 
Тюменская область, Аро-
машевский район, с Аро-
машево, ул. Ленина, д. 9 

Аукцион № 
6А-2025 

333 000,00    Процедура 
по данному 

лоту призна-
на несосто-

явшейся 

32 Автобус ПАЗ 
32053-70 

Год выпуска 2013, VIN 
Х1М3205BХD0003521, цвет 
желтый, регистрационный 
знак О590УТ72, инвентар-
ный номер 0674, с Тахо-
графом "АТОЛ" DRIVE - 5, 
инвентарный номер 719 

     Процедура 
продажи не 
проводилась 
в виду вклю-
чения объек-
та в прогноз-
ный план 
приватиза-
ции 
10.09.2025г. 

33 Станок деревооб-
рабатывающий 

Инвентарный номер 608      Процедура 
продажи не 
проводилась 
в виду вклю-
чения объек-
та в прогноз-
ный план 
приватиза-
ции 
10.09.2025г. 

34 Станок деревооб-
рабатывающий 

Инвентарный номер 0608      Процедура 
продажи не 
проводилась 
в виду вклю-
чения объек-



та в прогноз-
ный план 
приватиза-
ции 
10.09.2025г. 

35 Станок деревооб-
рабатывающий 

Инвентарный номер 00608      Процедура 
продажи не 
проводилась 
в виду вклю-
чения объек-
та в прогноз-
ный план 
приватиза-
ции 
10.09.2025г. 

36 Станок деревооб-
рабатывающий 

Инвентарный номер 000608      Процедура 
продажи не 
проводилась 
в виду вклю-
чения объек-
та в прогноз-
ный план 
приватиза-
ции 
10.09.2025г. 

37 Сверлильный ап-
парат 

Инвентарный номер 609      Процедура 
продажи не 
проводилась 
в виду вклю-
чения объек-
та в прогноз-
ный план 
приватиза-
ции 
10.09.2025г. 

38 Объект незавер-
шенного строи-
тельства - инди-
видуальный жи-
лой дом 

Площадь застройки 92,0 кв. 
м, по адресу: Тюменская 
область, Аромашевский 
район, с. Аромашево, пер. 
Зеленый, д. 4 (кадастровый 
номер 72:03:0101001:3239), 

     Процедура 
продажи не 
проводилась 
в виду вклю-
чения объек-
та в прогноз-



 
 
 
 
 

 

с земельным участком, ме-
стоположение: Тюменская 
область, Аромашевский 
район, с. Аромашево, пер. 
Зеленый, 4, площадью 
1500 кв. м (кадастровый 
номер 72:03:0101001:873) 

ный план 
приватиза-
ции 
10.09.2025г. 

39 Объект незавер-
шенного строи-
тельства - инди-
видуальный жи-
лой дом 

Площадь застройки 103,3 
кв. м, по адресу: Тюменская 
область, Аромашевский 
район, с. Аромашево, пер. 
Зеленый, д. 4А (кадастро-
вый номер 
72:03:0101001:3238), с зе-
мельным участком по ад-
ресу: Тюменская область, 
Аромашевский район, с. 
Аромашево, пер. Зеленый, 
земельный участок 4А, 
площадью 1500 кв. м (када-
стровый номер 
72:03:0101001:3347) 

     Процедура 
продажи не 
проводилась 
в виду вклю-
чения объек-
та в прогноз-
ный план 
приватиза-
ции 
10.09.2025г. 

ИТОГО: 20 389  788,1 2 611 935,00  1 900 570,86  


